
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 
Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/090673223  
C.F. 97093530836 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

PEC: meic864003@pec.istruzione.it  www.iclapiragentiluomo.gov.it 

 

Prot. N. 7902/A28 del 20.12.2017 

                                                                                   

Al sito web 

Amissima Assicurazioni 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva dei servizi assicurativi degli alunni e operatori 

scolastici a.s. 2017 2018.CIG Z8420793A7 

      Il Dirigente Scolastico 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale Prot. n.6676 / C14  del 25.10.2017 è stata avviata la 

procedura di affidamento del servizio di assicurazioni alunni e operatori scolastici a.s. 2017/2018 con 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

Visto l’avviso di gara prot. n. 6690 /A28 del 25.10.2017 inviato a cinque Società del settore 

assicurativo; 

Dato atto che entro i termini previsti nella scheda dati gara sono pervenute le seguenti offerte: 

1. Ambientescuola Assicurazioni Prot. n. 7086/C14 del 09.11.2017 

2. Benacquista Assicurazioni      Prot. n. 7087/C14 del 09.11.2017 

3. Amissima Assicurazioni      Prot. n. 7128/C14 del 13.11.2017 

Visti il D..Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.I. n. 44/2001 

Visto l’atto di nomina della Commissione tecnica Prot.7164 del 14.11.2017 

Visto il Verbale della Commissione tecnica preposta alla comparazione delle offerte  

Considerato che all’esito della procedura di aggiudicazione l’Agenzia Amissima Assicurazione è 

risultata la migliore offerente; 

Vista la determina Prot. n. 7197/C14 del 14.11.2017 di aggiudicazione provvisoria del servizio di 

assicurazione alla Compagnia Amissima Assicurazione; 

DECRETA 

● l'aggiudicazione definitiva alla Compagnia Amissima Assicurazioni del servizio di assicurazione 

degli alunni e degli operatori scolastici per l’anno scolastico 2017/18.  

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della polizza, previa pubblicazione del presente 

atto e notifica alla ditta aggiudicataria. 

                     Il Dirigente Scolastico 

                                                              Prof. Santo Longo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                     Ex art. 3, comma 2, D. lgs 39/93  
        

mailto:meic864003@pec.istruzione.it

